
CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, segunda e terça-feria, 3 e 4 de abril de 2023 - Correio Popular

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 217/2023

EMPRESA: GILBERTO VAGNER FERREIRA 
CNPJ: 35.783.122/0001-86

Prestação de serviço no valor de: R$ 5.300,00 (Cinco mil e 
trezentos reais)

Com o objetivo de Prestação de serviço (desmontagem 
e montagem da caixa de reversor, troca e remanufatu-
ramento de embreagem) do trator LS80 Plus para dar 
continuidade aos serviços realizados pela SAIMA do 
município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 03 de Abril de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/CPL/2023
EDITAL Nº 013/CPL/2023

Processo GI-199/2023, GI-200/2023 E GI-201/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, pessoa ju-
rídica de direito público, com sede à Av. Afonso Pena nº 
2280, Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 84.722.933/0001-
82, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 
torna pública, para o conhecimento de interessados, que 
estará procedendo Chamada Pública para a aquisição de 
gêneros alimentícios, no âmbito do programa de aquisição 
de alimentos, de agricultores familiares e empreendedores 
familiares rurais enquadrados no programa nacional de ali-
mentação escolar da agricultura familiar (PNAE), conforme 
autos do processo GI-199/2023, GI-200/2023 E GI-201/2023, 
Edital n°013/2023. Apresente Chamada Pública tem como 
objetivo a aquisição de gêneros alimentícios, no âmbito 
do programa de aquisição de alimentos, de agricultores 
familiares e empreendedores familiares rurais enqua-
drados no programa nacional de alimentação escolar da 
agricultura familiar (PNAE). Valor total de R$ 52.597,95 
(Cinquenta e dois mil quinhentos e noventa e sete reais e no-
venta cinco centavos). Os envelopes contendo a proposta e os 
documentos de habilitação serão recebidos no endereço acima 
mencionado, na sessão pública de processamento do presente 
Edital de Chamada Pública, que será realizada em dependência 
própria da Administração Pública Municipal, sala da CPL, no 
dia 28/04/2023 às 10h00min e será conduzida pela Comissão 
Permanente de Licitação, bem como outras informações neces-
sárias a participação. O Edital e demais informações estarão à 
disposição dos interessados no endereço acima citado. Maiores 
esclarecimentos ou quaisquer outras informações suplemen-
tares sobre demais procedimentos previstos na legislação no 
endereço acima, das 08h00min às 13h00min. 

Teixeirópolis/RO, 03 de Abril de 2023.
	

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto nº 011/GAB/2021 de 13/01/2021                                       

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 218/2023

CONTRATADA: EL.H.C. COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA ME
CNPJ: 01.060.256/0001-57

No valor de: R$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta 
reais).

CONTRATADA: E.S. INDUSTRIA DE CONFECÇÕES 
LTDA - ME
CNPJ: 09.381.459/0001-57

No valor de: R$ 50,00 (cinquenta reais).
 
Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisição 
de material de consumo (camisetas, panfletos e adesivos) 
para realização de Companha Declare Seu Amor no mu-
nicípio de Teixeirópolis-RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato.

Teixeirópolis / RO, em 03 de A de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

 

 

sicoob.com.br                                                                                                                           1/2 

Av. Ayrton Senna, nº 1109, Setor 01 
76.880-000 - Buritis - RO 
T 69 3238 3561 

 

 

 
 

COOPERATIVA DE CRÉDITO DA AMAZÔNIA – SICOOB AMAZÔNIA 
CNPJ n° 05.203.605/0001-01 / NIRE n° 114.0000308-1 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL 

 
A COOPERATIVA DE CRÉDITO DA AMAZÔNIA – SICOOB AMAZÔNIA, por meio do 
Presidente do Conselho de Administração, convoca seus delegados, que nesta data são 
39 (trinta e nove), em condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL, a ser realizada em 14 de abril 
de 2023, às 15h00min (quinze horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 
(dois terços) dos delegados; às 16h00min (dezesseis horas), em segunda convocação, 
com a presença de metade dos delegados mais um; ou às 17h00min (dezessete horas), 
em terceira e última convocação, com a presença mínima de 10 (dez) delegados, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

 
EM REGIME DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: 
 

1. Reforma do Estatuto Social, compreendendo: adequação ao modelo sistêmico 
nos itens referentes à Disposições Iniciais, Do Objeto Social, Da Integração ao 
Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil (SICCOB), Da Área de Atuação, 
Dos Direitos, Dos Deveres, Da Eliminação, Das Responsabilidades e da 
Readmissão, Das Condições Gerais , Do Relacionamento por meio Eletrônico, 
Do Resgate Ordinário, Do Resgate Eventual, Do Balanço das Sobras e das 
Perdas, Dos Fundos, Do prazo de Convocação, Do Edital, Da Representação, 
Do Voto, Da Assembleia Geral Ordinária, Das Disposições Gerais, Do Conselho 
de Administração: Da Composição e do Mandato, Das Ausências Dos 
impedimentos e da Vacância de Cargos do Conselhos de Administração, Das 
Competências do Conselho de Administração, Das Ausências dos 
Impedimentos e da Vacância da Diretoria Executiva, Do Conselho Fiscal: Da 
Composição e do Mandato, Da Vacância do Cargo de Conselheiro Fiscal, Da 
Competência do Conselho Fiscal, Da Dissolução e da Liquidação. 

 
 
EM REGIME DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: 
 

1. Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada do parecer do 
Conselho Fiscal, compreendendo: 

a) Relatório de Gestão; 
b) Balanços do primeiro e segundo semestre de 2022; 

D4Sign a8677940-b69a-4b38-ace2-adfcff600237 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 

 

sicoob.com.br                                                                                                                           1/2 

Av. Ayrton Senna, nº 1109, Setor 01 
76.880-000 - Buritis - RO 
T 69 3238 3561 

 

 

 
 

COOPERATIVA DE CRÉDITO DA AMAZÔNIA – SICOOB AMAZÔNIA 
CNPJ n° 05.203.605/0001-01 / NIRE n° 114.0000308-1 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL 

 
A COOPERATIVA DE CRÉDITO DA AMAZÔNIA – SICOOB AMAZÔNIA, por meio do 
Presidente do Conselho de Administração, convoca seus delegados, que nesta data são 
39 (trinta e nove), em condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL, a ser realizada em 14 de abril 
de 2023, às 15h00min (quinze horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 
(dois terços) dos delegados; às 16h00min (dezesseis horas), em segunda convocação, 
com a presença de metade dos delegados mais um; ou às 17h00min (dezessete horas), 
em terceira e última convocação, com a presença mínima de 10 (dez) delegados, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

 
EM REGIME DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: 
 

1. Reforma do Estatuto Social, compreendendo: adequação ao modelo sistêmico 
nos itens referentes à Disposições Iniciais, Do Objeto Social, Da Integração ao 
Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil (SICCOB), Da Área de Atuação, 
Dos Direitos, Dos Deveres, Da Eliminação, Das Responsabilidades e da 
Readmissão, Das Condições Gerais , Do Relacionamento por meio Eletrônico, 
Do Resgate Ordinário, Do Resgate Eventual, Do Balanço das Sobras e das 
Perdas, Dos Fundos, Do prazo de Convocação, Do Edital, Da Representação, 
Do Voto, Da Assembleia Geral Ordinária, Das Disposições Gerais, Do Conselho 
de Administração: Da Composição e do Mandato, Das Ausências Dos 
impedimentos e da Vacância de Cargos do Conselhos de Administração, Das 
Competências do Conselho de Administração, Das Ausências dos 
Impedimentos e da Vacância da Diretoria Executiva, Do Conselho Fiscal: Da 
Composição e do Mandato, Da Vacância do Cargo de Conselheiro Fiscal, Da 
Competência do Conselho Fiscal, Da Dissolução e da Liquidação. 

 
 
EM REGIME DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: 
 

1. Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada do parecer do 
Conselho Fiscal, compreendendo: 

a) Relatório de Gestão; 
b) Balanços do primeiro e segundo semestre de 2022; 

D4Sign a8677940-b69a-4b38-ace2-adfcff600237 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 

 

sicoob.com.br                                                                                                                           2/2 

Av. Ayrton Senna, nº 1109, Setor 01 
76.880-000 - Buritis - RO 
T 69 3238 3561 

 

 

c) Demonstrações das Sobras ou Perdas apuradas; 
d) Relatório da Auditoria Externa; 

2. Destinação das sobras apuradas do exercício de 2022, deduzidas as parcelas 
para os fundos obrigatórios; 

3. Fixação do valor dos honorários, das gratificações e das cédulas de presença 
dos membros do Conselho de Administração e Conselho Fiscal; 

4. Deliberação sobre a Política de Remuneração dos Dirigentes do SICOOB 
AMAZÔNIA; 

5. Referendum da Política Institucional de Governança Corporativa; 
6. Referendum da Política de Sucessão de Administradores do Sicoob; 
7. Referendum da Política Institucional de Controles Internos e Conformidade 
8. Eleição do Conselho de Administração; 
9. Eleição do Conselho Fiscal. 

 
 

A Assembleia Geral ocorrerá de forma SEMIPRESENCIAL, na sede do Sicoob 
Amazônia, situada no endereço: Avenida Ayrton, n° 1.109, Setor 01, Quadra 001, Lote 
06, Buritis - RO, CEP 76.880-000, e também por meio do sítio 
https://www.sicoob.com.br/web/moobweb  ou por meio do aplicativo Sicoob Moob, 
disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos 
os associados, que poderão participar e votar. 
 
A votação será por meio do aplicativo Sicoob MOOB, que poderá ser acessado por meio 
do sítio https://www.sicoob.com.br/web/moobweb, ou por meio do aplicativo Sicoob 
Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a 
todos os delegados, que poderão votar. 

 
Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio 
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobamazonia. 
 
 

Buritis/RO, 03 de abril de 2023. 
 
 
 
 

Elias Alves Pereira 
Presidente do Conselho de Administração 

 
 

D4Sign a8677940-b69a-4b38-ace2-adfcff600237 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/CPL/2023

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso/RO, através da Comis-
são Permanente de Licitação - CPL, instituída pelo Decreto nº 
4094/2022, torna público que se encontra aberta a TOMADA 
DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR 
EMPREITADA, com regime de execução indireta, através 
do Processo Administrativo nº mas 2293/2022, cujo objeto é: 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E 
DEVIDAMENTE HABILITADA NO RAMO DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL DA AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-CONSTRU-
ÇÃO DO LABORATÓRIO E GARAGEM, CONFORME 
DESCREVE TABELA ABAIXO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO POR-
TE OSVALDO CRUZ NO MUNICÍPIO DE ALTO PA-
RAÍSO-RO”, com valor Total Estimado em: R$ 502.839,66 
(quinhentos e dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e 
sessenta e seis centavos). 

A abertura será no dia 19 de abril de 2023 às 10h00min, na 
Sala da CPL, na Prefeitura Municipal de Alto Paraíso-RO, 
nesta cidade de Alto Paraíso/RO. 

O Edital na íntegra e informações complementares estão 
disponíveis através do site: www.altoparaiso.ro.gov.br, ou 
junto à sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 07h30min 
às 13h30min ou pelo tel.: (0xx69) 3534 – 2981. 
	
Alto Paraíso - RO, 03 de abril de 2023.

LUCILENE CASTRO DE SOUSA
Presidente da CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO


